REPUBLIKA ¢ SHQIrERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE
DREJTORI I PERGIITHSHEM

Nr._; § Prot Tirané, mé _ 0 Ol 2024

URDHER
Nr. 94 ,datg |0 .0/ 2024

PER
NGRITJEN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES PER RUAJTJENE DOKUMENTAVE
TE QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE

N¢ zbatim t€ ligjit nr.9154, daté 06.11.2003, “Pér arkivat, né Normat Tekniko — Profesionale
dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé”

URDHEROJ

Ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t¢ Ekspertizés, prané Qendrés Kombétare t& Urgjencés
Mjekésore, i pérbéré nga anétarét:

Nurhana Dervishi ~ Kryetar
Bora Korkuti Anétar
Marinela Doko Anétar
Viola Furaberaj Anétar
‘Pranvera Nora Anétar

LAl A

Ngarkohet anétarét e mésip&rm pér zbatimin e kétij urdhéri.

2

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
Punoi: 2, fon ok BET ’
Miratoi: . bif, . % DREJTOR
Skénder Brataj
r'f / I
Jeyy

[, |
Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Lapraké ,Tirang, Albania, www.urgj ienca.gov.al




REPUBLIKA £ SHOIPRRISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKIKSORE
DREJTORI 1 PERGJITHSHEM

Nr. ! prot. Tirané, mé . 2024

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumentave t€ Qendrés Kombétare t& Urgjencés Mjekésore.

Bazuar né nenin 7 pika 1 t€ ligjit Nr.9154, date 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe nenet 32, 33, té “Normave tekniko-profesionale dhe
metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés i QKUM né mbledhje, shqyrtoi dhe miratoi
listén konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumenteve.

Miratoi:
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Skénder Brataj
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_ Sektori ose %mun Nr.i 3 FRERT e W 10 | Afati i L

| veprimtarise | dosjes | QE@W | raitjes i T
7 ' Dokumente pé hmw exmﬂ:ﬁiﬁ JSunksionimin dhe e&uzsnalam e mﬁ UM-sé: |

_ 7 Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore, raporte vjetore, programe, plane | REK

| pune vijetore, relacione, procesverbale, marréveshje, delegime, 7
_ | | informacione pérmbledhése etj. | . _
i | Dokumente té shqyrtuara dhe miratuara né S@Nm&\cmn e Qﬁ UM — sé:

A Urdhéra, udhézime, raporte pér problematika t& ndryshme, sygjerime, RHK
wacnnmﬁnv&o etj. w
| Dokumenta Dpér organizimin e konferencave, trajnimeve té ndryshme, I N
nénshkrime té marréveshjeve dy ose mé shumé paléshe: Vendime, raporte, ~ RHK
. _ fjalime, propozime, informacione, relacione etj. 7
1. Drejtorii B e I B R e P T - T SN2 1 37 7 -7 (S [t

Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe cmﬁw:ia:mm e @N S&&d

Pérgjithshém Urdhéra t& thjeshté si psh: t€ zevendésimit t€ pérkohshém t& punonjésve té | ) |
QKUM-s€ me njéri — tjetrin, informacione periodike té pérfshiré né até | 10 vjet
_ ‘pérmbledhés vjetor, wmm@bagom e thjeshtg. . I
'+ Dokumente té shqyrtuara dhe miratuara né ﬁEmaSs& e QNA UM — 5é: 10 viet _
B _ Materiale EE_Bomo woa,o%onagoo ¢ thjeshté. q K _
_ Dokumenta Pér organizimin ¢ Naésmwman&cm. Sﬁéiacm nm.yui:am T
nénshkrime té marréveshjeve dy ose mé shumé paléshe: Informacione 10 vjet
_ “ periodike pérfshiré né até pérmbledhése, woﬁmmuosaam8|n nm._ esht€etj. _
_ ~ Detyrat e léna pér zbatim dhe masat e marra n ga auditet e kryera nga “ 10 vjet _
| I KLSH (Kontrolli i Larté& ~|m-|8m5| ‘ B ]
2. Drejtoria e B 2.1) Sektori i Financés dhe Buxhetit M
Financés, | Dokumente p pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit: Vendime, Hwﬁonm T ]
Investimevedhe | A pérfundimtare, informacione, relacione, evidence pérmbledhése, buxheti i RHK _
_ Buxhetit Iiratuar, etj. m
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! .mawwusmim pér r kontrollet m»logmﬁﬁiw.:wﬁﬁwa mwn auditet:
Aktkontrolle, rekomandime, vendime, raporte et;.
 Dokumente pér kategorizimin dhe \.o.a&alm.»uﬂw%m...ﬁmrmmﬂ pasqyra,
! ?.ocoﬂam té BﬁmE&P libri i pagave.
Dokumente pér thesarin: Urdhéra, situacione shpenzimesh, tendera fitues,

evidence pérmbledhése.

Dokumente pér paafiésiné e ﬁmlﬁ%.uwim né h::m, m\ﬁmw@wim té
ndryshme: urdhéra, udhézime, raporte, evidence pérmbledhése etj.
_ Dokumente pér bilancin: urdhéra, udhézime, bilanci vietor, evidencé
_ ﬁnuBanramm procesverbale etj.
| Dokumente pér inventarin fizik té aseteve té OKUM-sé: urdhéra,
_ udhézime, vendime, raporte, relacione, evidencé statistikore inventarg,
ﬂ monitorimi i shpenzimeve vjetore etj.
| Evidenca vjetore pér investime t& :mémwan _

| RHK

| Dokumente pér giendjen, ?naq\wisna dhe 1 nxjerrjen xa&&m pérdorimit té
mjeteve kryesore: Vendime, udhézime, raporte, relacione, statistika
| pérmbledhése, procesverbale me

_ Dokumente Dpér hartimin dhe zbatimin e buxhetit: projekt cﬁroc

| detajimi i buxhetit, evidencé periodike pérfshiré né até pérmbledhése,

_ korrespondencé e #Emmvﬁ etj.

| Dokumente, Dér kontrollet ekonomilke — financiare nga auditet:
| informacione, relacione, té pjeséshme wgoﬁEﬁ

AN

B f—— S _—

' Dokumente pér w&mmo:NNSE dhe fondin e pagave:
! Njoftime, korrespondencé e thjeshté,
W moaﬂo&ovmmmé.
_!.f... ..|l
_
_

Dokumente pér thesarin: korrespondencé e thjeshté, urdhér shpenzimesh
odn dokumentet bashkélidhur).
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[ Dokumente hmaﬁnmﬁmQme e ﬁm\w%%:am né ﬁ&.@m.“ ,m@m&.NMSM @
ndryshme: evidence periodike, korrespondencé e thjeshté pér paaftésiné e
| mmnwogao né puné.

Dokumente pér bilancin: projekt bilanci, evidencé ﬁono&w@u
informacione té EmmEm.

—— e T e —

| Dokumente Pér inventarin fizik té aseteve & Qg.qm libra mum:ES
kartela, korrespondencé e thjeshté, librat € magazines, monitorimet
periodike etj.

h Evidenca periodike pér investime t& sadawaa.

_ Dokumente pér @m:&xm: transferimin dhe nxjerrjen jashté hm\&o:ﬂa €
| mjeteve kryesore: Informacione dhe evidence periodike t€ pérfshira né até
§ %oﬁEEm&ﬁmn korrespondencé e thjeshté etj.

2.2) Sektori i Shérbimeve Mbéshtetése

_ | Dokumente | .umx strukturén owaENnE\a dhe numrin e punonjésve:
| Struktura e Simm_.sm., omm.ﬂawﬁ raporte, udhézime, relacione etj.

<¢:&Eﬁ urdhéra, kontrata pa afat, evidencé pérmbledhése, uﬂooamgd e
 ploté etj.

bo\gamim ﬁﬁ, ﬁm&e:&& <a=&Em E_rmN_Bm Emﬁm studime, regjistra
| t€ personelit etj. .
bcwzﬁmi,msmwwﬂm prokurimet: - S
- Urdhér prokurimi, praktika e ploté e tenderit fitues, informacion
| pérmbledhés, dokumente hipotekore, ligje, vendime, marréveshje,
kontrata, shpallje, procesverbale, akte kolaudimi dhe marrje né dorézim.
Dolumente juridike mbi proceset gj givqésore pér probleme administrative:
| Vendime gjyqésore né t& gjitha shkallét ku Qendra Kombétare e

_ | Urgjencés Mjekésore &shté pale paditése ose e paditur etj,

- —_—

4o

10 vjet 7 ]

10 vjet
10 vjet | _

RHK

RHK

[ |
_ | Propozime ndryshimesh né aktet nénligjore, interpretime juridike. \7! . E - f
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B

| (lista kontrete me afatet e ruajtjes e aoggm@m etj).

| Dokumente pér ligishmériné e projekteve normative té OKUM - sé:
_ Ligje, urdhéra, vendime, udhézime, akte — normative etj.

Arkiva: urdhéra, c&ummmﬁ HMN.&EE, raporte apo evidence m.umqlnc_anﬂmmﬁ

' plane pune vjetore, regjistrat e korrespondencés, pasqyra elése, lista tip

Dokumente pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve:
| Propozime té pa miratuara, korrespondencé e thjeshté, masa ndéshkimore

' dbe shuarja e tyre, prezenca né puné, kérkesa pér leje gjaté orarit (& punés, |

| planifikimi i lejeve t& zakonshme, vértetime punésimi apo page pér
| punonjésit. o _
__ .Ucwﬁﬂznmn pér emérime, :wummg._.mmw ngritje né detyré. - -
- Evidenca, informacione, relacione periodike, kontrata t& pérkohshme,
 levizjet paralele, korrespondencé e thjeshté.

' Dokumentacioni me APP m>&mm£|m e Prokurimit wcav dhe KPP
| (Komisioni i Prokurimit Publik).
' Dokumente pér personelin:

' Dosje personale té punonjésve

| Korrespondencé e thjeshté

" Snmmmﬂ._mn € punonjésve

| Dokumente Tidhur me prokurimet:
Evidencé periodike, korrespondencé e thjeshté, dokumente t& operatorit
fitues (regjistrim né QKR, vértetime nga prokuroria, bankat etj).

| Ua?imﬂnm.wxzwm\& mbi wwonmnmwm\wﬁm@mm pér ﬁye@m‘&w administrative:

| Kérkesa, materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshts, autorizime,

| vértetime.

_ Dosje té ¢éshtjeve gjygésore -

| Dokumente pér .@u}imlﬂm.ﬂ@me\m\a@m normative té ORUM — sé:

Wzm:m.ﬁ.&n ndihmése, korrespondencé e thjeshts etj.
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|J|| : e -

_m. _ _ Arkiva: Materiale EE.Emmm njoftime & ndryshme, informacione _ _
| periodike, korrespondencé e thieshts, listat e vecimit, librat ¢ shpémdatjes | 10 vjet | __

L= e e e e — —

| 3. Drejtoriae
Koordinimit té
Urgjencave
Mjekésore

/4. Drejtoria e
Komunikimit,
Statistikés dhe

| Regjistrit t&
Urgjencés

_ _ma & dokumenteve né sektor, librat e postés. | __ , ]
_ 3.0 Sektori i Njésisé sé Hoe..&&E: € dwﬂozn&a __

Mw B Eamamum.ms v.am mMm@mNIE:s ¢ punés né mawﬁﬁ . - -____| %i i o _
_ _ Masa ndéshkimore dhe shuatja e tyre, kérkesa pér leje gjaté orarit t5 _ . _
I B 10 vjet
| punés, wonn%o:mnuon € EnmEm etj. R
T - 3.2) Sektori i H—.&Bﬁ:@ﬁ i m_m-_.ﬁ..m@aﬁ dhei b_m..n&m.an N
A ' Plane pune 6203 aém::ﬁd pér organizimin e  punés né sektor. . ,| P Wmﬁ ._ . )
_. B _ W&Smn pér _nuaam t& trajnimeve t& ndryshme, 1 woqa%canon ethjeshté. 1 10 Jvjet ||
H-I. eall 3.3) Sektori i Parandalimit, Ncus.e:: té Cilésisé &:.“ H&:&E# N
| Dokumente pér parandalimin, promovimin, edukimin dhe kontrollin e 7 _ .
A | RHK _
_ cilésisé: Plane pune > vjetore, rregullore pér organizimin e 1 € punés né sektor. _ ]
_ W - _ Z..om.nsn _Emogmn_csa ﬁnﬁo&wm propozime, wcdo%onmw@ nJEHIomEm 53 |
o Nl __Al)Sektori Komunikimie L
_ _ bs?imim pér \85§§§E Plane pune vjetore, ﬂ&mc__oB ﬁma _ REK
cnmmENE:n € punés né sektor etj. ) [ o
N Njoftime, informacione voﬁo&wn propozime, woﬁa%onmmsom e thjeshtg, _ .
B 10 62 _
_ | tédhéna periodike. . | L
| 4.2) Sektori m»wgamm@ul dhe H@E_mﬁ@ e d_.mum.mﬂm 11 el A |
A _ Emuwnlmcco vjetore, rm gullore pér organizimin ¢ punés né sektor. . RHK P o _
B Korrespondencé e »E%Ea té dhéna statistikore né :&dn me misionet dhe | 10 viet _ .
- _ mEdQ drejt S,\ i B - __. ) ..ﬁa N N

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Lapraké ,Tirang, Albania, www.urgjenca.gov.al, e mail:info@urgjenca. gov.al



